ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 6 августа 2013 г. № 195

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.12.2011 N 332

В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 N 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничении розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе» постановляю:
Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 N 332 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области" следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории Новосибирской области в местах проведения массовых мероприятий в дни и границах проведения таких мероприятий, определенных муниципальными правовыми актами.
Под местами проведения массовых мероприятий понимаются улицы, площади, иные территории муниципальных образований Новосибирской области, здания, строения, которые планируется задействовать для проведения массовых гуляний, культурных, зрелищных мероприятий, парадов, спортивных мероприятий».
2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания запрещается осуществлять розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на вынос».
3. Пункты 3, 4 после слов «пива и пивных напитков» дополнить словами «сидра, пуаре, медовухи».
4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.».

В.А. ЮРЧЕНКО